Министерство Внутренних Дел Российской Федерации

Приказ

	25 марта 2009

	N 234

Зарегистрировано в Минюсте РФ 23 апреля 2009 г.
Регистрационный N 13825
О дополнительных выплатах отдельным категориям сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации

     В соответствии с Федеральным законом от 30 июня 2002 г. N 78-ФЗ   "О

денежном  довольствии   сотрудников   некоторых   федеральных   органов

исполнительной власти,  других  выплатах  этим  сотрудникам  и   условиях

перевода отдельных категорий сотрудников федеральных  органов   налоговой

полиции и таможенных органов Российской Федерации на иные условия службы

(работы)"* - приказываю:

     1.  Выплачивать  сотрудникам  органов  внутренних  дел    Российской

Федерации, проходящим службу в  отрядах  милиции  особого    назначения и

отрядах  милиции  специального  назначения,  ежемесячные       надбавки к

должностным окладам в размерах  согласно  приложению  N 1  к   настоящему

приказу**.

     2.  Выплату  надбавок   производить   в   пределах     ассигнований,

предусмотренных на выплату денежного довольствия.

     3. Считать утратившими силу нормативные правовые  акты  МВД   России

согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

     4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа      возложить на

заместителей Министра по курируемым направлениям деятельности.

Врио Министра

генерал-полковник милиции                                М. Суходольский

_____________________________

     *  Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2002,   N 27,

ст. 2620; 2003, N 22, ст. 2066; N 27 (часть I),  ст. 2700;  2004,   N 35,

ст. 3607; 2005, N 52 (часть I), ст. 5582; 2007,  N 49,  ст. 6072;   2008,

N 24, ст. 2799.

     ** Далее - "надбавки".

                                                           Приложение N 1

                                                         к приказу МВД РФ

                                                от 25 марта 2009 г. N 234

                                 Размеры

 ежемесячных надбавок к должностному окладу сотрудникам отрядов милиции

     особого назначения* и отрядов милиции специального назначения**

+------------------------------------------------------------------------N

|N N|Наименование       |Категории должностей                 |Размер    |

|   |подразделения      |                                     |надбавки  |

|---+-------------------+-------------------------------------+----------|

|1  |2                  |3                                    |4         |

|---+-------------------+-------------------------------------+----------|

|1. |ОМОН, ОМСН         |при  стаже  службы***  в  специальных|          |

|   |                   |подразделениях милиции:              |          |

|   |                   |-------------------------------------+----------|

|   |                   |от 3 до 5 лет                        |30%       |

|   |                   |-------------------------------------+----------|

|   |                   |от 5 до 7 лет                        |50%       |

|   |                   |-------------------------------------+----------|

|   |                   |от 7 до 10 лет                       |70%       |

|   |                   |-------------------------------------+----------|

|   |                   |10 лет и более                       |100%      |

|---+-------------------+-------------------------------------+----------|

|2. |ОМСН        главных|Командир     отряда,      заместитель|130%      |

|   |управлений      МВД|командира отряда                     |          |

|   |России           по|-------------------------------------+----------|

|   |федеральным округам|Другие должности                     |110%      |

|---+-------------------+-------------------------------------+----------|

|3. |ОМОН,   ОМСН   МВД,|Командир     отряда,      заместитель|100%      |

|   |ГУВД,        УВД по|командира отряда, помощник  командира|          |

|   |субъектам          |отряда                               |          |

|   |Российской         |-------------------------------------+----------|

|   |Федерации          |Командир: батальона,  самостоятельной|75%       |

|   |                   |роты;     заместитель:      командира|          |

|   |                   |батальона,   самостоятельной    роты;|          |

|   |                   |начальник:  отдела,  самостоятельного|          |

|   |                   |отделения;   заместитель   начальника|          |

|   |                   |отдела                               |          |

|   |                   |-------------------------------------+----------|

|   |                   |Другие должности                     |50%       |

|---+-------------------+-------------------------------------+----------|

|4. |ОМОН   "Зубр"   МВД|Командир     отряда,      заместитель|230 %     |

|   |России, ОМСН "Рысь"|командира отряда                     |          |

|   |МВД России         |-------------------------------------+----------|

|   |                   |Начальник     отдела,     заместитель|200 %     |

|   |                   |начальника   отдела   и   им   равные|          |

|   |                   |должности                            |          |

|   |                   |-------------------------------------+----------|

|   |                   |Другие должности                     |180%      |

|---+-------------------+-------------------------------------+----------|

|5. |ОМОН   "Зубр"   МВД|Командир отряда                      |15000 руб.|

|   |России             |-------------------------------------+----------|

|   |                   |Другие должности                     |10000 руб.|

|---+-------------------+-------------------------------------+----------|

|6. |ОМОН,  ОМСН  (кроме|Все должности                        |1150 руб. |

|   |ОМОН   "Зубр"   МВД|                                     |          |

|   |России)            |                                     |          |

|---+-------------------+-------------------------------------+----------|

|7. |ОМСН   "Рысь"   МВД|Все должности                        |800 руб.  |

|   |России             |                                     |          |

+------------------------------------------------------------------------+

_____________________________

     * Далее - "ОМОН".

     ** Далее - "ОМСН".

     *** При исчислении  службы  в  специальных  подразделениях   милиции

учитывать периоды службы в ОМОН, ОМСН и  специальных  отрядах   (отделах)

быстрого реагирования.

                                                           Приложение N 1

                                                         к приказу МВД РФ

                                                от 25 марта 2009 г. N 234

                                Перечень

         нормативных правовых актов МВД России, утративших силу

     1. Приказ МВД России от 2 апреля 2005 г. N 233*(1).

     2. Приказ МВД России от 30 апреля 2005 г. N 337*(2).

     3. Приказ МВД России от 14 февраля 2006 г. N 81*(3).

     4. Приказ МВД России от 26 декабря 2006 г. N 1087*(4).

     5. Приказ МВД России от 30 марта 2007 г. N 308*(5).

     6. Приказ МВД России от 30 марта 2007 г. N 309*(6).

_____________________________

     *(1)  Зарегистрирован   в   Минюсте   России   16       мая 2005 г.,

регистрационный N 6591.

     *(2)  Зарегистрирован   в   Минюсте   России   25       мая 2005 г.,

регистрационный N 6642.

     *(3)  Зарегистрирован  в   Минюсте   России   6       марта 2006 г.,

регистрационный N 7566.

     *(4)  Зарегистрирован  в  Минюсте  России   8   февраля   2007 г.,

регистрационный N 8921.

     *(5) Зарегистрирован в Минюсте России 3 мая 2007 г., регистрационный

N 9390.

     *(6) Зарегистрирован в Минюсте России 7 мая 2007 г., регистрационный

N 9411.